
PRESSIONE SEU SENADOR!

SE POSICIONE! Este é o momento em que os senadores precisam saber o
que a população negra precisa e defende neste projeto.

Sugerimos o envio da seguinte mensagem

“Senador, precisamos de seu VOTO CONSCIENTE em benefício da
população negra no PL de Cotas no Serviço Público! Pela manutenção dos
30% de reserva de vagas, pela garantia de direitos às mulheres negras, peço o
voto FAVORÁVEL ao parecer do @senadorhumberto!”

TITULARES (têm direito a voto na comissão)

Bloco Parlamentar Democracia (UNIÃO, MDB, PODEMOS, PDT, PSDB)

Davi Alcolumbre (UNIÃO) - 3303-6717 / 6720 - sen.davialcolumbre@senado.leg.br -
@davialcolumbre (instagram e X)

Sérgio Moro (UNIÃO/PR) - 3303-6202 - sen.sergiomoro@senado.leg.br - @sf_moro
(instagram e X)

Marcio Bittar (UNIÃO/AC) - 3303-2115 / 2119 / 1652 -
sen.marciobittar@senado.leg.br - @marciobittar_ (instagram) / @marciombittar (X)

Eduardo Braga (MDB/AM) - 3303-6230 - sen.eduardobraga@senado.leg.br -
@eduardobraga_am (instagram e X)

Renan Calheiros (MDB/AL) - 3303-2261 / 2262 / 2268 -
sen.renancalheiros@senado.leg.br - @renancalheiros (instagram e X)

Jader Barbalho (MDB/PA) - 3303-9831 / 9827 / 9832 -
sen.jaderbarbalho@senado.leg.br - @jaderbarbalho (instagram) / @jader_barbalho
(X)

Oriovisto Guimarães (PODEMOS/PR) - 3303-1635 -
sen.oriovistoguimaraes@senado.leg.br - @senadororiovisto (instagram) /
@sen_oriovisto (X)

Marcos do Val (PODEMOS/ES) - 3303-6747 / 6753 -
sen.marcosdoval@senado.leg.br - @marcosdoval (instagram e X)
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Weverton (PDT/MA) - 3303-4161 / 1655 - sen.wevertonrocha@senado.leg.br -
@wevertonrochasenador (instagram) / @wevertonrocha (X)

Plínio Valério (PSDB/AM) - 3303-2898 / 2800 - sen.pliniovalerio@senado.leg.br -
@plinio.valerio (instagram) / @pliniovalerio45 (X)

Alessandro Vieira (MDB/SE) - 3303-9011 / 9014 / 9019 -
sen.alessandrovieira@senado.leg.br - @alessandrovieirase (instagram) /
@alessandro_se (X)

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PT, PSB, PSD)

Omar Aziz (PSD/AM) - 3303-6579 / 6581 - sen.omaraziz@senado.leg.br -
@omaraziz.senador (instagram) / @omarazizsenador (X)

Ângelo Coronel (PSD/BA) - 3303-6103 / 6105 - sen.angelocoronel@senado.leg.br -
@angelo.coronel (instagram) / @angelocoronel_ (X)

Otto Alencar (PSD/BA) - 3303-3172 / 1464 / 1467 - sen.ottoalencar@senado.leg.br -
@ottoalencar (instagram e X)

Eliziane Gama (PSD/MA) - 3303-6741 - sen.elizianegama@senado.leg.br -
@elizianegama (instagram e X)

Lucas Barreto (PSD/AP) - 3303-4851 - sen.lucasbarreto@senado.leg.br -
@lucasbarreto_ap (instagram e X)

Fabiano Contarato (PT/ES) - 3303-9054 / 6743 -
sen.fabianocontarato@senado.leg.br - @fabianocontarato (instagram) /
@contaratosenado (X)

Rogério Carvalho (PT/SE) - 3303-2201 / 2203 - sen.rogeriocarvalho@senado.leg.br
- @senadorrogerio (instagram e X)

Augusta Brito (PT/CE) - 3303-5940 - sen.augustabrito@senado.leg.br -
@augustabrito (instagram) / @augustabritoce (X)

Ana Paula Lobato (PSB/MA) - 3303-2967 - sen.anapaulalobato@senado.leg.br -
@ana_paulalobato (instagram) / @anapaulalobato_ (X)

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)

Flávio Bolsonaro (PL/RJ) - 3303-1717 / 1718 - sen.flaviobolsonaro@senado.leg.br -
@flaviobolsonaro (instagram e X)

Carlos Portinho (PL/RJ)- 3303-6640 / 6613 - sen.carlosportinho@senado.leg.br -
@carlosportinho (instagram) / @carlosfportinho (X)
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Magno Malta (PL/ES) - 3303-6370 - sen.magnomalta@senado.leg.br -
@magnomalta (instagram e X)

Marcos Rogério (PL/RO) - 3303-6148 - sen.marcosrogerio@senado.leg.br -
@marcosrogeriooficial (instagram) / @marcosrogerio (X)

Bloco Parlamentar Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS)

Ciro Nogueira (PP/PI)- 3303-6187 / 6188 / 6183 - sen.cironogueira@senado.leg.br -
@cironogueira (instagram) / @ciro_nogueira (X)

Esperidião Amin (PP/SC) - 3303-6446 / 6447 / 6454 -
sen.esperidiaoamin@senado.leg.br - @esperidiaoamin (instagram) /
@esperidiaoamin_ (X)

Mecias de Jesus (REPUBLICANOS/RR) - 3303-5291 / 5292 -
sen.meciasdejesus@senado.leg.br - @meciasdejesus (instagram e X)

SUPLENTES (comparecem caso o titular não esteja presente)

Bloco Parlamentar Democracia (UNIÃO, MDB, PODEMOS, PDT, PSDB)

Veneziano Vital do Rêgo (MDB/PB) - 3303-2252 / 2481 -
sen.venezianovitaldorego@senado.leg.br - @venezianovitalpb (instagram) /
@venezianovital (X)

Alan Rick (UNIÃO/AC) - 3303-6333 - sen.alanrick@senado.leg.br -@alanrickm
(instagram) / @alan_rick (X)

Professora Dorinha Seabra (UNIÃO/TO) - 3303-5990 / 5995 / 5900 -
sen.professoradorinhaseabra@senado.leg.br - @profdorinha (instagram e X)

Giordano (MDB/SP) - 3303-4177 - sen.giordano@senado.leg.br -
@senadorgiordano (instagram e X)

Efraim Filho (UNIÃO/PB) - 3303-5934 / 5931 - sen.efraimfilho@senado.leg.br -
@efraimfilhopb Instagram / @efraimfilhopb (X)

Izalci Lucas (PSDB/DF) - 3303-6049 / 6050 - sen.izalcilucas@senado.leg.br -
@izalci (instagram) / @izalcilucas (X)
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Marcelo Castro (MDB/PI) - 3303-6130 / 4078 - sen.marcelocastro@senado.leg.br -
@marcelocastropi (instagram e X)

Cid Gomes (PSB/CE) - 3303-6460 / 6399 - sen.cidgomes@senado.leg.br -
@senadorcidgomes (instagram e X)

Carlos Viana (PODEMOS/MG) - 3303-3100 / 3116 - sen.carlosviana@senado.leg.br
- @carlosviana (instagram e X)

Zequinha Marinho (PODEMOS/PA) - 3303-6623 -
sen.zequinhamarinho@senado.leg.br - @zequinhamarinhooficial (instagram) /
@zequinhamarinho (X)

Jayme Campos (UNIÃO/MT) - 3303-2390 / 2384 / 2394 -
sen.jaymecampos@senado.leg.br - @jaymecamposmt (instagram) /
@jaymesenador (X)

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PT, PSB, PSD)

Zenaide Maia (PSD/RN) - 3303-2371 / 2372 / 2358 -
sen.zenaidemaia@senado.leg.br -@drazenaide (instagram) / @zenaidern (X)

Irajá (PSD/TO) - 3303-6469 / 6474 - sen.iraja@senado.leg.br - @irajasenador
(instagram e X)

Vanderlan Cardoso (PSD/GO) - 3303-2092 / 2099 -
sen.vanderlancardoso@senado.leg.br - @vanderlancardosooficial (instagram) /
@vanderlan_vc (X)

Mara Gabrilli (PSD/SP) - 3303-2191 - sen.maragabrilli@senado.leg.br -
@maragabrilli (instagram e X)

Daniella Ribeiro (PSD/PB) - 3303-6788 / 6790 - sen.daniellaribeiro@senado.leg.br -
@daniellasenadora (instagram) / @soudaniellapb (X)

Jaques Wagner (PT/BA) - 3303-6390 / 6391 - sen.jaqueswagner@senado.leg.br -
@jaqueswagner (instagram e X)

Teresa Leitão (PT/PE) - 3303-2423 - sen.teresaleitao@senado.leg.br -
@teresaleitaope (instagram) / @teresaleitao_ (X)

Jorge Kajuru (PSB/GO) - 3303-2844 / 2031 - sen.jorgekajuru@senado.leg.br -
@senadorkajuru (instagram e X)

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)
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Rogério Marinho (PL/RN) - 3303-1826 - sen.rogeriomarinho@senado.leg.br -
@rogerio.smarinho (instagram) / @rogeriosmarinho (X)

Eduardo Girão (NOVO/CE) - 3303-6677 / 6678 / 6679 -
sen.eduardogirao@senado.leg.br -@eduardogiraooficial (instagram) /
@edugiraooficial (X)

Jorge Seif (PL/SC) - 3303-3784 / 3807 - sen.jorgeseif@senado.leg.br -
@jorgeseifjunior (instagram e X)

Eduardo Gomes (PL/TO) -3303-6349 / 6352 - sen.eduardogomes@senado.leg.br -
@eduardogomestocantins (instagram) / @eduardogomesto (X)

Bloco Parlamentar Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS)

Tereza Cristina (PP/MS) - 3303-2431 - sen.terezacristina@senado.leg.br -
@terezacristinams (instagram) / @terezacrisms (X)

Dr. Hiran (PP/RR) - 3303-6251 - sen.drhiran@senado.leg.br - @dr.hiran (instagram)
/ @drhiran_ (X)

Hamilton Mourão (REPUBLICANOS/RS) - 3303-1837 -
sen.hamiltonmourao@senado.leg.br -@generalmourao (instagram e X)
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